

آتش سنگین برزگر

«صحبت‌های آقازاده نوعی دهن‌کجی و بی‌احترامی به جامعه کشتی است. از روحانی رئیس‌جمهور محترم می‌خواهم شخصا یا از طریق جهانگیری، معاون اول خود وارد این‌موضوع شوند و اجازه ندهند کشتی اسیر لجبازی و ندانم‌کاری آقازاده و همکاران او شود. آقای رئیس‌جمهور! مردم کشتی را دوست دارند و به‌شدت مسائل آن را پیگیری می‌کنند.» منصور برزگر عوض کمیته فنی فدراسیون کشتی دیروز مشیر را برای وزارت ورزش و معاون کمر شناخته‌شده‌اش بست و خیلی راحت با عبور از اسم وزیر ورزش، مستقیما از رئیس‌جمهور خواست تا معاون اول را وارد ورزش کند! جملات تند برزگر ادامه نبردی است که بین وزارت ورزش و فدراسیون کشتی بالا گرفته و قصد تمام شدن هم ندارد!



افتخارآفرین مثل امیرحسین

در آخرین رده‌بندی اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری جوانان در رشته دور امتیازی امیرحسین جمشیدیان به رده دوم جدول رنکینگ جهانی صعود کرده است. در این‌ماده رکابزنی از قاره آفریقا در رده نخست قرار دارد.

وی در ماده دور امتیازی نیز برای اولین بار در رنکینگ جهانی قرار گرفته و هم‌اکنون در رده پنجم رتبه‌بندی جهانی است. در این‌ماده رکابزنی از اوکراین اول است و جمشیدیان نیز بالاتر از همه رکابزان آسیایی ایستاده است. این افتخار تاریخی در حالی رخ داده که اوضاع در فدراسیون دوچرخه‌سواری چندان مطلوب نیست و شایعه تغییرات در این فدراسیون به گوش می‌رسد.



مسی ماندگار شد

سرانجام مسی قراردادش را با بارسلونا تمدید کرد تا هواداران این تیم نفس راحتی بکشند. در حالی که اعلام‌شده‌بود امکان دارد مسی نیز باشگاه بارسلونا را ترک کند، فوق‌ستاره آرژانتینی با تمدید قراردادش با این باشگاه خیال همه را راحت کرد و آب پاکی را روی دست مالکان متمول باشگاه‌های ثروتمند اروپایی ریخت. غیر از چلسی، پاری‌سن‌ژرمن و منچستر سیتی، باشگاه دیگری را نمی‌توان تصور کرد که توان خرید این فوق‌ستاره را داشته باشد و حالا تیر خلاص به رویای آنها شلیک شده، اگر چه فوتبال وفاداری ندارد و شاید مسی هم سال بعد عین نیمار باشگاه را ترک کند. به هر حال فعلا هواداران بارسا شش‌با راحت‌تر می‌خوانند.



نظری افشار می‌تواند باز هم کنار تیم باشد

کولا کوویچ: برای برد به میدان می‌رویم

کولا کوویچ در مورد خداحافظی فرهاد نظری افشار، بازیکن با تجربه تیم ملی والیبال پس از جام قهرمانی قاره‌ها، گفت: «من واقعا می‌خواستم درباره خداحافظی نظری افشار توضیح دهم. به نظر نظری افشار بهترین الگوی یک بازیکن ملی محسوب می‌شود. من او را در دوره دوم آماده‌سازی تیم ملی به اردوها دعوت کردم و در هر لحظه‌ای که با تیم بود به من نیز کمک کرد و همواره الگوی بسیار خوبی مثل عبادی‌پور، میرزاچانیپور و سال افزون بوده است. جالب اینجاست که او هر روز از من می‌خواست که بیشتر تمرین کند تا آمادگی جسمی – فیزیکی خود را بالا ببرد و تصور اینکه یک بازیکن ۳۳ ساله چنین خواسته‌ای را داشته باشد که بیشتر از جوانان تمرین کند بسیار برایم خوشحال‌کننده است و به نظرم او یک الگوی خوب برای جوانان به حساب می‌آید. واقعا خوشحال هستم که بازیکنی مانند نظری افشار در اختیار داشتم و با او در یک تیم بودم. او بیشتر از صددرصد توانایی‌اش را در تمرینات و زمین ارائه می‌داد و مطمئن هستم که در آینده می‌تواند در نقش دیگری آن هم به‌عنوان مربی در کنار تیم والیبال ایران حضور پیدا کند.»

سرمربی تیم ملی والیبال ایران درباره استفاده از جوانان در ترکیب اصلی تیم گفت: «من بارها راجع به جوانگرایی توضیح دادم. مسابقات مختلف ملی در رده‌های سنی در جهان به تازگی به پایان رسیده است و ممکن نیست بازیکنان رده‌های نوجوانان، جوانان و امید که با تیم‌های خودشان بودند در این مدت کم وارد ترکیب تیم ملی بزرگسالان شوند. عقیده من از همان ابتدا این بوده که از جوانان بهره‌بر و بر این عقیده استوار هستم، ولی چون جوانان نمی‌توانند پروسه کامل آماده‌سازی را با تیم بزرگسالان طی کنند فعلا از همین بازیکنان استفاده می‌کنیم. معنوی‌نژاد و عبادی‌پور از همان ابتدا با تیم ملی والیبال بزرگسالان بوده‌اند و تاکنون نیز در اردوها حضور دارند. ضمن اینکه بازیکنان جوان دیگری در تیم حضور دارند که شاید بتوانند در مسابقات پیش رو خودشان را به رقبایان نشان دهند.»

لیگ برتر

از بستنی طلا تا کلوچه ۵۰۰ تومانی

نفس‌های آخر نفث!

عصر جمعه گذشته وقتی بازی «دوستانه نفث تهران مقابل تیم امیدهای این باشگاه به پایان رسید چند بازیکن با دیدن کیک‌های معمولی که جهت‌پذیری از بازیکنان کنار گذاشته شده بود، شروع به گلایه کردند. گلایه‌ها در ابتدا با صدای پچ پچ به گوش می‌رسید اما صدای اعتراض میلاد فراهانی دروازه‌بان نفث آنقدر بلند بود که بر تمام اعتراض‌ها غالب شد و همه نگاه‌ها به سمت او رفت.

فراهانی که به‌شدت از مشکلات نفث و پذیرایی با یک کیک ساده عصبانی بود صدایش در فضا پیچید و چندین بار از واژه خجالت‌بخشید استفاده کرد تا طعم شیرین کیک‌ها در دهان حاضران زهرمار شود! فراهانی پس از دقایقی اعتراض توسط مسئولان، مربیان و بزرگ‌ترهای تیم آرام شد اما دقیقا مشخص بود که تیم نفث به‌شدت بیمار است. تیمی که قرار بود با مالکیت گلرخسار به اوج خوشبختی برسد حالا آنقدر اسیر بی‌پولی شده که در منوی پذیرایی از بازیکنانش چیزی با ارزش‌تر از یک کیک یا کلوچه ۵۰۰ تومانی پیدا نمی‌شود! این در حالی است که انتظارها از نفث و گلرخسار آنقدر بالا بود که وقتی او در آخرین روزهای باقی‌مانده به‌شروع فصل قبل، امتیاز باشگاه را از شرکت نفث خرید خیلی‌ها با تصور اینکه چند سال قبل مردم در رستوران گردان برج میلاد از دست گلرخسار بستنی طلا خورده بودند خیال‌شان



سید امید صادقی خبرنگار گروه ورزش



شارپووا و بازگشت به میادین بعد از پایان محرومیت دوپینگ



گران‌ترین بازیکنان فصل فوتبال ۲۰۱۸-۲۰۱۷ جهان



پیام اینستاگرامی همسر بشار اسد به بازیکنان تیم ملی سوریه

گفت و گو

سیدکاظم اولیایی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

تا وقتی وزیر رئیس مجمع استقلال است وضع بهتر نمی‌شود!



سیدکاظم اولیایی



هومن جعفری خبرنگار گروه ورزش

کاظم اولیایی، مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال تهران بعدازظهر دیروز با حضور در دفتر روزنامه «فرهیختگان» برای دقایقی میهمان ما بود. محور گفت‌وگوها به مطرح شدن نام او به‌عنوان جانشین قریب در هیات‌مدیره اختصاص داشت و همچنین اوضاع مدیریتی نه‌چندان خوب باشگاه و بدهی‌های کلانی که روی هم تلنبار می‌شوند و کسی به آنها توجه نمی‌کند. مشروح صحبت‌های کاظم اولیایی را با هم می‌خوانیم.

مشکل اصلی استقلال

این روزها برای برطرف کردن مشکلات استقلال آدرس را غلط می‌روند! آوردن اعضای جدید به هیات‌مدیره یا برکنار کردن مدیرعامل مشکلی را حل نمی‌کند. مشکل استقلال در اساسنامه و مجمع است و اشتباهی جریان نکردنی خواهد بود اگر کسی فکر کند که می‌شود بدون اصلاح اساسنامه یا با مجمع فعلی مشکلی را حل کرد. مشکل استقلال این است که وزیر ورزش به جای آنکه رئیس مجمع باشد تبدیل شده به خودمجمع! اعضای هیات‌مدیره را مجمع باید انتخاب کند و آنها نیز باید مدیرعامل را برگزینند اما الان کار به جایی رسیده که آقای وزیر هم اعضای هیات‌مدیره را انتخاب می‌کند و هم مدیرعامل را. نتیجه آن هم می‌شود وضعیت ففل! یا این وضع هم آمدن آقای قریب یا بنده یا دیگران اثر مثبت که ندارد هیچ، اثر منفی می‌گذارد.

وزیر ورزش وقت تمرکز لازم را ندارد

وزیر ورزش این روزها هم رئیس مجمع استقلال است و هم رئیس مجمع پرسپولیس. از ریاست مجمع ایشان یا وزرای قبلی به بدهی‌های بالای ۱۰۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیارد رسیده‌ایم که کتمان‌پذیر هم نیست. مشغله‌های وزیر این است که یک وزارتخانه ورزش را باید اداره کند با ۵۰ فدراسیون. دو باشگاه استقلال و پرسپولیس هم هستند و باید دغدغه‌های بخش جوانان را نیز اضافه کرد. وزیر ورزش هم نمی‌تواند همه این کارها را انجام بدهد.

مجمع درست در استقلال و پرسپولیس این نیست. مجمع درست این است که شما یک انتخابات برگزار کنی بین پیشکسوتان باشگاه و ۲۰، ۳۰ نفر از بین آنها با رای خودشان انتخاب کنی، مدیران سابق باشگاه بعد از انقلاب را هم بیاوری و از بین آنها هم چند نفر را انتخاب کنی، از افراد اثرگذاری که در هیات‌مدیره‌های قبلی بوده‌اند هم دعوت به حضور و عضویت در مجمع کنی. این طوری یک مجمع داریم با حضور نزدیک به ۵۰ نفر آدمی که استقلال را می‌شناسند. ضمن اینکه از هواداران قدیمی و خوشنام باشگاه هم باید جهت عضویت در مجمع دعوت کرد. بگذارد آقای وزیر رئیس این مجمع باشد. مشکلی نیست. این مجمع باید از افراد خوشنام، صاحب ایده و لایق عضویت در هیات‌مدیره دعوت کند تا برنامه‌های خود را اعلام کند و بعد از شنیدن برنامه‌ها به آنها رای اعتماد بدهند. بعد از انتخاب اعضای هیات‌مدیره و مشخص شدن برنامه‌های راهبری هدایت باشگاه، نوبت به انتخاب مدیرعامل است. چند گزینه مناسب باید معرفی شوند و اعضای هیات‌مدیره با آنها جلسه بگذارند، برنامه بدهند و برنامه بگیرند و با مطالعه مدیرعامل را انتخاب کنند! این ساختار درست انتخاب مدیرعامل و هیات‌مدیره و مجمع است. اینجا یک وزیر ورزش داریم که خودش جای مجمع همه این کارها را می‌کند! خب نتیجه‌اش می‌شود همین که الان می‌بینید!

قریب نباید می‌آمد

آقای قریب یا قریب وعده‌هایی را خورد که عملی نشد یا اسیر اطلاعات غلط شد. من نظرم به دومی است. قرار نیست دولت بدهی‌های استقلال را صاف کند. قرار نیست این بدهی‌ها توسط یک فرد ثروتمند پرداخت شوند. من قریب را مسرد این میدان نمی‌دیدم. بسیار دوستش دارم اما برطرف کردن یکباره مشکل مالی ۱۰۰ میلیاردی کار او نبود.

در قضیه مالیات از حق فوتبال دفاع نمی‌شود

بنده رسما اعلام می‌کنم اداره مالیات دارد از فوتبال به‌عنوان چماق استفاده می‌کند. من نمی‌فهمم چرا مسئولان ورزش و فوتبال از حق فوتبال در حوزه مالیاتی دفاع نمی‌کنند! از یک پول باید چند بار مالیات بگیرند؟ باشگاه به مربی یا بازیکن پول می‌دهد. یک پولی را از مربی یا بازیکن می‌گیرند. از باشگاه به بابت همان پول مالیات می‌گیرند. بعد از سازمان لیگ هم بابت همان پول مالیات می‌گیرند! یعنی فوتبال یک مدافع ندارد که به اداره مالیات اعتراض کند؟ اکثر مالیات‌هایی که دارند می‌گیرند غیرقانونی است. منتها چون مدیران ما بلد نیستند و توان دفاع ندارند این اتفاقات می‌افتد. مهم‌تر اینکه مالیات ورزش به ورزش برمی‌گردد اما در صنعت وقتی مالیات می‌دهی آن مالیات خرج خود همان حوزه می‌شود. درد ورزش ایران این‌که دو تا نیست ولی بزرگ‌ترینش این است که مدیران کارناپذیر مسند کار نشده‌اند. اکثر بدهی استقلال و پرسپولیس مالیاتی است و اصلا هم به حق نیست. مالیات قوانین مشخصی دارد. اول اینکه باشگاه‌ها در اکثر موارد از پرداخت مالیات معافند. دوم اینکه بازیکن و مربی‌ای که از باشگاه پول می‌گیرد به‌عنوان پیمانکار تلقی می‌شود و باید مالیات بدهد. نمی‌شود که سازمان هم از مالیات بگیرد که چرا به فلان بازیکن پول دادید، هم از بازیکن بگیرد و دست‌آخر از سازمان لیگ هم بابت همین قرارداد مالیات بگیرد! این ظلم است!